
DOSUL
DIÁRIO OFICIAL 

DE CHAPADÃO DO SUL - MS

Ano III - Edição 331 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 25 de Agosto de 2010 - Pág. 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do 
Sul  Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano III - Edição nº 331, Chapadão do 
Sul (MS), 25 de Agosto de 2010.

Diário Oficial do Município de Cha-
padão do Sul/MS - criado pela Lei Mu-
nicipal nº 605, de 21 de Março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alirio José Bacca Asses-
soria de Assuntos Jurídicos: Dr. Jeffer-
son P. Dos Santos 
Secretaria de Finanças e Planejamen-
to: Itamar Mariani 
Secretaria de Educação: Elisete Emiko 
Obara
Secretaria de Saúde: Dalva Terezinha 
Gradin
Secretaria de Obras: Luiz Álvaro Cór-
dova Júnior.
Secretaria de Assistência Social:
Fátima Rosemari da Cruz.
SEDEMA: Marcelo Bexiga.
Secretaria de Administração: Luana 
Boff

Comissão responsável pelo Diário 
Oficial do Município - DOSUL
Presidente: Marcelo José Lacerda 
Flores
Membro: Luciano D. de Oliveira
Suplentes: Paulo César Benatti, Paulo 
Pereira Borges Filho 

PODER LEGISLATIVO

Presidente: Dudu Belotti
1° Vice-Presidente: Maiquel de
Gasperi;
2° Vice-Presidente: Guerino Perius;
1° Secretário: José Humberto;
2° Secretário:  Zelir Antônio Jorge;

Vereador:  Abel Lemes
Vereador: Dr. Flávio
Vereador: Elson Bandeira 
Vereador: Nilzete Pereira

Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS

Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 002/2010 – PROCESSO Nº 

206/2010
O município de Chapadão do Sul, 
estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Perman-
ente de Licitação torna público, 
que fará realizar a licitação abaixo 
relacionada, nos termos da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações: 
2.1 O objeto desta licitação é a 
contratação de empresa no ramo 
pertinente, para a aquisição com o 
fornecimento de forma parcelada 
de peças genuínas da montadora/
fabricante, (menor preço e melhor 
qualidade), destinadas à manuten-
ção preventiva e corretiva dos ôni-
bus, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, 
Desporto e Lazer deste Município 
de Chapadão do Sul - MS, con-
soante esta CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA e seus anexos quais 
sejam. E para que ninguém possa 
alegar desconhecimento, foi expe-
dido o resumo do presente Edital, 
que será público no órgão que di-
vulga os atos oficiais do Município. 
E os interessados poderão obter o 
presente Edital na Sede Admin-
istrativa, Av. Seis nº 706 – Cen-
tro, das 07h00min às 11h00min. 
Recebimento da documentação e 
proposta: dia 27 de setembro de 
2010 às 08h00min.

Chapadão do Sul (MS), 17 de 
agosto de 2010.

Paulo César Benatti
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
051/2010 – PROCESSO Nº 

201/2010
O município de Chapadão do Sul, 
estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Perman-
ente de Licitação torna público, 
que fará realizar a licitação abaixo 
relacionada, nos termos da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações. 
2.1 O objeto desta licitação é a 
contratação de empresa no ramo 
pertinente, para a prestação de 
serviços no fornecimento de pas-
sagens rodoviárias para atender 
aos pacientes do SUS e a popula-
ção carente assistida pela Secre-
taria Municipal de Assistência So-
cial, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Saúde e Secretaria 
Municipal de Assistência Social 
deste Município de Chapadão do 
Sul – MS, consoante este EDI-
TAL e seus anexos quais sejam. 
E para que ninguém possa alegar 
desconhecimento, foi expedido o 
resumo do presente Edital, que 
será público no órgão que divulga 
os atos oficiais do Município. E os 
interessados poderão obter o pre-
sente Edital na Sede Administra-
tiva, Av. Seis nº 706 – Centro, das 
07h00min às 11h00min ou pelo 
telefone nº 67- 3562-5642. Rece-
bimento da documentação e pro-
posta: dia 13 de setembro de 2010 
às 08h00min.

Chapadão do Sul (MS), 17 de 
agosto de 2010.

Paulo César Benatti
Presidente CPL



Ano II - Edição 331 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 25 de Agosto de 2010 - Pág. 2

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 
052/2010 – PROCESSO Nº 

202/2010
O município de Chapadão do Sul, 
estado de Mato Grosso do Sul, por 
intermédio da Comissão Perman-
ente de Licitação torna público, 
que fará realizar a licitação abaixo 
relacionada, nos termos da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações: 
2.1 O objeto desta licitação é a 
contratação de empresa no ramo 
pertinente, para a aquisição, com 
fornecimento parcelado, de mate-
riais para execução de meio fio, 
em atendimento à Secretaria Mu-
nicipal de Obras, Transportes e 
Serviços Públicos deste Município 
de Chapadão do Sul – MS, conso-
ante esta TOMADA DE PREÇOS 
e seus anexos quais sejam. E 
para que ninguém possa alegar 
desconhecimento, foi expedido o 
resumo do presente Edital, que 
será público no órgão que divulga 
os atos oficiais do Município. E 
os interessados poderão obter o 
presente Edital na Sede Admin-
istrativa, Av. Seis nº 706 – Cen-
tro, das 07h00min às 11h00min. 
Recebimento da documentação e 
proposta: dia 14 de setembro de 
2010 às 08h00min.

Chapadão do Sul (MS), 17 de 
agosto de 2010.

Paulo César Benatti
Presidente CPL

PORTARIA N.º 342/2010, DE 19 
DE AGOSTO DE 2010.     

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que 
lhe confere, e tendo em vista o 
disposto do Art. 221 do Estatuto 
do Servidor Público Municipal, 
Resolve:

Art. 1° - Designar os servidores: 
Antônio Rodrigues da Cruz – 

Técnico Atividades Organizacio-
nais, Oriene Dias Queiroz - Téc-
nico Atividades Organizacionais e 
Paulo Pereira Borges Filho - Téc-
nico Atividades Organizacionais, 
para constituírem a Comissão 
de Sindicância, sob a presidên-
cia do primeiro, para apurar pos-
sível envolvimento da servidora 
Municipal Aparecida Miguel de 
Oliveira – Assistente de Serviços 
Organizacionais II – provimento 
efetivo, quanto aos fatos constan-
tes da Sindicância Administrativa 
21/201043/2009, IAGRO. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Chapadão do Sul, Estado de Mato 
Grosso do Sul, aos dezenove dias 
do mês de Agosto do ano de 2010.

Jocelito Krug
Prefeito Municipal

  

Estado de Mato 
Grosso do Sul

Prefeitura Municipal 
de Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 706 

Fone/fax: 
(0xx67) 3562-5680

Cep: 79560-000

Site: 
www.chapadaodosul.

ms.gov.br
 

Email: dosul@chapad-
aodosul.ms.gov.br


